生物/制药和化妆品行业
2
您在寻找理解您目标的合作伙伴
您需要效率更高的生产设施
我们是为您提供自动化解决方案的合作伙伴
自动化解决方案 ...
... 用于灌装和包装
页码 16

用 EPLAN 宏来设计和存档回路图
手动存档像阀岛这样复杂的产品很耗费时间，也容易出错。我们在 Festo App World 商店提供的可供购
买的工具简化和加速了这一过程。其从一个产品订货代码会生成配置对应的 EPLAN 项目。
控制柜，带壁挂式阀岛
•	阀岛带多针连接板，直接安装在控制柜的柜壁上
•	安装简单、节省空间、成本优化
•	气动热插拔（在工作中替换阀片）
•	气动接口可在控制柜外
•	分散式安装，专用于模块化自动化
成套阀岛控制柜 – 标准化，也可定制
10
电气平台 CPX-AP-I
PELV 24 V DC
PLC 与机器人
控制器
标准 I/O 模块 M8
4DI
标准 I/O 模块 M8 M12
8DI / 4DI4DO / 4AI
具有4主站口 4IOL
IO-Link 主站 Class B
传感器
执行器
MPA-L 与 VTUG 阀岛
AP协议 200
MBaud
PROFINET 接口，
可连接CPX-IOT设备接口，
实现数据上云
200
MBaud
PROFINET
AP 通讯系统
24 V DC 电源
IO-Link
Webserver
SMS
CPX-AP-I 电气平台：创新高速远程 IO 系统
特性：连接电缆最长可达 50 米；AP 设备无需再额外费用投资就可
以数字化升级；高速 AP 系统可实现 200Mbps 数据速率以及 15 us 循
环周期时间；网络拓扑结构支持线型、星型、树型；最多可连接
500 个 AP 设备(目前可保证 80 个设备 4ms 扫描周期)。
满足数字化工厂需要，灵活适应各种主站系统与拓扑配置，大幅降
低主系统总成本；通过 AP 直连 Festo 阀岛，从车间底层直到物联网
云端；监控电缆/负载电压…
CPX-AP-I 综合优势：小巧/分散/高速/灵活/大幅优化 TCO
可连接阀岛/ IO-Link 设备/传感器/执行器
优势：小巧/分散/高速/灵活/大规模连接阀岛/IO-Link 设备/传感器/
执行器；节省上位机 PLC 控制器的资源与投资成本大幅优化总拥有
TCO；后续可以无缝升级为工业 4.0 数字化方案接入工业物联网；适
用于 FA/PA 各主流行业现场级电气柜外传感器/执行器(气动/电动)连
接方案；混合 AP 与 IO-Link 两套子控制网络，特别适合兼顾狭长型
与集中型设备布局需求；Festo AP 是最强大的现场级远程 IO 厂家内
部开发通讯协议之一，且极具性价比！
11
CPX-AP-I连接方案：兼顾经济性和便利性
传统方案1:
每一个子工艺单元采用一个独立的总线阀岛进行控制
CPX-AP-I 方案:
一套总线模块控制1-80套VTUG-AP阀岛
传统方案2: